
 

 

UCHWAŁA Nr 6665/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.012.379,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 1.013.479,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 110.612,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 111.712,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 10.200,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 10.500,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 50.400,00 zł o kwotę 800,00 zł do kwoty 51.200,00 zł 

 dział 600 – Transport i łączność  

z kwoty 124.658.081,06 zł o kwotę 121.838,00 zł do kwoty 124.779.919,06 zł, z tego:  

 rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe  

z kwoty 47.000.000,00 zł o kwotę 1.838,00 zł do kwoty 47.001.838,00 zł, z tego:  

§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości  
o kwotę 1.838,00 zł do kwoty 1.838,00 zł 

rozdział 60095 – Pozostała działalność 

z kwoty 317.600,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 437.600,00 zł, z tego:  



 

2 
 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 150.000,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 270.000,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 11.927.465,00 zł o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 11.948.465,00 zł, z tego:  

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 89.652,00 zł o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 110.652,00 zł, z tego: 

§ 2230 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 
o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 21.000,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 18.092.720,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 18.117.720,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.547.034,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 6.572.034,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 35.400,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 40.400,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 520.700,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 540.700,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 3.043.245,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 3.044.345,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.147.989,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 1.149.089,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 110.612,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 111.712,00 zł 

z tego: 
PO KL  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 612,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 1.712,00 zł 



 

3 
 

dział 600 – Transport i łączność  

z kwoty 1.040.108.569,06 zł o kwotę 121.838,00 zł do kwoty 1.040.230.407,06 zł, z tego:  

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe  

z kwoty 47.370.000,00 zł o kwotę 1.838,00 zł do kwoty 47.371.838,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 370.000,00 zł o kwotę 1.838,00 zł do kwoty 371.838,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 370.000,00 zł o kwotę 1.838,00 zł do kwoty 371.838,00 zł 

rozdział 60095 – Pozostała działalność 

z kwoty 487.361,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 607.361,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 415.761,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 535.761,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 404.761,00 zł o kwotę 120.000,00  zł do kwoty 524.761,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 184.516.417,00 zł o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 184.537.417,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne  

z kwoty 20.829.691,00 zł o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 20.850.691,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 18.635.155,00 zł o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 18.656.155,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 3.750.637,00 zł o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 3.771.637,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 68.638.410,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 68.663.410,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 31.298.116,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 31.323.116,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.741.053,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 3.766.053,00 zł 

z tego:  
WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.475.930,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 1.500.930,00 zł 



 

4 
 

 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 



 

5 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 6665/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 
 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 – 
Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  
i przedsiębiorczości o kwotę 1.100,00 zł, wynika ze zwrotu środków uzyskanych przez komornika 
sądowego na podstawie tytułu wykonawczego nr 3/2022/POKL/WUP z dnia 14.10.2022 r.  
od beneficjenta realizującego projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej.  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - 
Transport i łączność,  

 rozdziale 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe – kwota 1.838,00 zł, wynika  
z dokonania wpłaty przez przewoźnika nienależnie pobranej kwoty w związku  
z przeprowadzoną kontrolą w zakresie realizacji postanowień umowy nr DT/IV/67/2022 
zawartej 17 stycznia 2022 r. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Transportu. 

 rozdziale 60095 – Pozostała działalność – kwota 120.000,00 zł, wynika z pisma Wojewody 
Wielkopolskiego znak FB-I.3111.154.2023.7 z 12 maja 2023 r. oraz Zarządzenia Wojewody 
Wielkopolskiego nr 192/23 z dnia 11 maja 2023 r. zwiększającego plan dotacji celowej  
na 2023 rok z przeznaczeniem na zadanie związane z personalizacją (produkcja i wysyłka) 
zaświadczeń ADR i ich wtórników oraz rozszerzeniem uprawnień ADR dla kierowców 
przewożących towary niebezpieczne w przewozie drogowym. 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 27 kwietnia 2023 r., Nr FB-I.3111.130.2023.14 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.72.2023.MF.1329 z dnia 24 kwietnia 2023 r. 
zwiększono plan dotacji celowej na 2023 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 
– Biblioteki pedagogiczne o kwotę 21.000,00 zł. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) zostaną przeznaczone na wsparcie 
finansowe na zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego oraz zakup 
nowości wydawniczych i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych  
w ramach realizacji w roku 2023 Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
na lata 2021-2025”. 

IV. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 
25.000,00 zł, wynika ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie  
z art. 207 Ustawy o finansach publicznych dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty 



 

6 
 

w ramach WRPO na lata 2014 – 2020.  
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


